DANTUR RATIONES BONI, ET MALI ÆTERNÆ ET
INDISPENSABILES.

Effigies et Forma Dei constantis Honestum
 Progenies innata sui, primævius Ævo,
 Principiisque prius, nullius jura Parentis
 Agnoscit, nullâ derivat origine stirpem.
 Non ipsum tandem fœcundâ protulit alvo,
 Alma opifex duplicis mundi, Divina Voluntas.
 Quin Edicta Boni, quâvis seniora loquelâ,
 Imperiis non scita suis, nec jussa volendo
 Jura, tremenda colit, nec mente recusat iniquâ
 Ipse Deus; facilis Recto summittere Cœli
 Æternos fascēs, et sceptrā regentia mundum.
 Divinum est servire Bono, placidisque mereri:
 Obsequiis, nec se Justo subducere posse.
 Siste, quis audebit leges præscribere Cœlo?
 Quis laqueos mandare Jovi, superisque catenas?
 Quis docili cervice jugum perferre Tonantem
 Asseret, ætherei juris consultus? an ora
 Fræna coercebunt, rerum moderantis habenas?
 Nil miri, nec Cœlum ideo domuere Gigantes;
 Se regit, et frænat, fines sibi ponit Olympus:
 Immensum est mensura sui, sibi regula Rectum;
 Is Deus est sibi, qui reliquis; se limite claudit
 Virtus inconclusa; sua est angustia Cœlo;
 Cancellos Justi capit Infinita Potestas:
 Non externa Venus domuit, concreta profundo,
 Uritur invicto propriæ Bonitatis amore.

Non sibi dissimiles fore, non exemplar Honesti
 Conspicuum delere sui, non linquere tractus
 Signatos vellent superi, possentve volentes ;
 Quos Helice propriâ vestigia certa regente,
 Extra se nunquam pellexit devius error.
 Sin nullâ ratione regant, discrimine nullo
 Jusque nefasque habeant, pro libertate potentes
 Elysio donare malos, in Tartara bruto
 Fulmine dejicere insontes, non dicere promptum est,
 Nil refert Deus, an Terræ moderentur alumni ?
 Velle nefas non posse, Dei est ; sed posse Tyranni.
 Quas Idea Boni leges, observat easdem
 Umbra coæva Malum Pulchri, et contrarius hostis :
 Hæc duo sunt Camarina duplex, defixa profundo,
 Non ullis jactanda ruentis fluctibus Ævi.
 Rident imbelles digitos, viresque Sororum,
 Fila colo non texta suâ ; decreta priusquam
 Licia prima cito torquerent pollice Parcæ :
 Quin et ab hac Fatum ducit sua stamina lanâ
 Et Vulcanus ab his finxit sua vincla metallis.
 Non ea contingit faciles emergere in ortus,
 Deinde pudens caput in primos abscondere fontes :
 Sic Epicureus radios mutabat Apollo.
 Non ita qui stabili semper fulgore coruscans
 Sol noster, nequit Ipse suas extinguere flammæ.
 Illis seu Stygiæ voto constringitur undæ,
 Quis non ulla valent exolvi secula vinclis.
 Lassaret digitos Jovis hos evolvere nodos.
 Nec licet has fixas Arctos immergere ponto.
 Respuerent Bona mendaces admittere fucos,
 Nativæ aut decus eximium deponere formæ ;
 Nec deforme Malum quâvis mutaverit arte
 Æthiopes vultus specie candentis Honesti.
 Finge Deum indulgere malis, obducere nubem
 Fraudibus, et securâ involvere crimina nocte :